
Republika e Kosov6s - Republic of Kosova
Komuna - MuniciPalitY

Hani i Elezit

Duke a bazuar nii Ligjin mbi Vet€qeverisie Lokale t€ Komunave tE Kosov6s

me nr. Og/t-040, neni 13 *bi akt"t e Kryetarit t€ Komun6s, Statutin e Komun€s s€

Hanit t€ Elezit neni79, me propozimin e drejtorisE p€r BPZH& Kryetari i Komun€s

sE Hanit tE Elezit men k€t6:

VENDIM
PER THEMELII\iIN E KoMISIoNIT PERVLERfrSIMIN E KfrRKESAVE TE NDRYSHME NE

KUADER TE DREJTORISE PER BPZHR DHE DUKMM-S€

L Merret vendim p€r themelimin e komisionit profesional p€r vler€simin e gjendjes

faktike n€ teren dhe ihqyrtimin e k€rkesave td ndryshme q€ parashtrohen nga qytatar€t

pran€ drejtoris€ s€ Buiqesise, Pylltarisd dhe Zhvillimit'Rural dhe Drejtoris€ p6r

IJrbanizEm, Kadast€r dhe Mbrojtje t€ Mjedisit.

il. Komisioni do t€ ket€ p€rb€rjen prejketyre an€tar€ve:

. Vahid Daci - Zyttar i Kadastrit
o Driton Kaloshi- Zyftat i t€ hyrave dhe
o Amir Berisha- Inspektor i Komunikacionit

ilI. Komisioni profesional pas parashtrimit t€ k€rkesave ne afatin e Parapar ligjor do t€

bdj€ vler€simin e gjendjes fakfik; n€ teren dhe t€ nxjerr€ raport me shkrim me gjendjen

,re t"r"r, mbi k€rkesdn e parashtruar, komisioni nuk do t'i shqyrtoj k€rkesat q€ jan€ t€

dedikuara p€r komisionet tjera p€rkat€se.

IV. Me kete vendim njoftohen: An€tar€t e komisionit, Drejtoria per BPZHR , Drejtoria

UKMM dhe Arkivi i Komun€s.

Data:06.03.20L9
Hani i Elezit



Republika e Kosovds - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

Duke u bazaar n€ Ligiin mbi Vet€qeverisie Lokale ti Komunave tE Kosov€s
me nr. 03/L-040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit tE Komun6s dhe nenin 58 p€r
p€rgjegj€sit€ e kryetarit t€ Komun€s, Ligjin e Financave td Pushtetit Lokal m.03/L-
049, neni 2,Kryetari i Komun6s sd Hanit td Elezit merr kEt€:

VENDIM
P€r heqjen e shpenzimeve p€r familjen e d€shmorit "Imri Crurri"

I. Merret vendim ptir heqjen e shpenzimeve pdr familjen e deshmorit "Imri Cvrri"
nga Hani i Elezit, shpenzime t€ cilat jane krijuar me rastin e vdekjes sE n€n€s s€

d€shmorit dhe shpenzimet i mbulon komuna pasi q€ familja eshte ne gjendje td r€nd€
financiare.

il. Shuma e mjeteve financiare piir heqjen e shpenzimeve €sht€ 536.50 € ( Pes€qind e

tridhjjete e gjashtd euro, e pes€dhjet€ cent), sipas fatur€s num€r 0816 e dat€s 19.02.2019,

mjete k€to q€ do t€ merren nga kategoria Dreka zyftate - nga zyra e Kryetarit t€
Komun€s.

III. Shpenzimet t€ cilat jand krijuar nga vdekja e ndn€s se deshmorit jand shpenzime t€

grumbulluara gjat€ shujtave apo ushqimeve gjate pritjes sd njer€zve q€ kan€ qen€ p€r
ngushllime te kjo familje..

V. Ky vendim hyn€ n€ fuqi diten e n€nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria p€r
buxhet dhe financa.

VI. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria pdr Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i
Komun€s.

Data:06.03.2019
Hani i Elezit



Republika e Kosovrls - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr. 4844l20l9

- Duke ubazuar n0 Ligjin mbi Vet€qeverisje Lokale td Komunave t0 Kosov6s me
nr. 03/L-040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit t€ Komun0s, Ligjin, Marr€veshjen e
n€nshkruar n€ mes t€ Komunds sd Hanit td Elezut dhe ShoqateJ-B€mir€se "Jetimat e
Ballkanit" nr.02/762 e dat€s 21.01.2019, Kryetari i Komun€s s€ Hanit ttt Elezit merr kete:

VENDIM
P€r transferimin e mjeteve financiare

L. LEIOHET transferimi i mjeteve financiare nd shum€ prej 5,000.00 g ( pes€mije euro)
nga buxheti i komun€s s€ Hanit t€ Elezit n€ shoqat€n b€mirese "Jetimat e Ballkanit" n€
llogarin€ bankare me num€r 11103 18280 000140, sipas nenit 6 te marr€veshjes per
Bashkepunim dhe Bashkefinancim.

2- Komuna e Hanit t€ Elezit n€ mb€shtetje te k€saj marr€veshjeje do t'i transferoj mjetet
financiare si nd nenin 1 te ketij vendimi, n€ shumd prej 5,000.00€, ( pes€mij€ euro ), me
qelim t€ pdrkrahjes s€ ndertimit te pese sht€piave t€ familjeve skamnore n€ komun€n e
Hanit t€ Elezit.

3: KI vendim hynO ntl fuqi diten e n€nshrimit nga kryetati i komun€s dhe do t€
ekzekutohet nga drejtoria p€r buxhet dhe financa.

4. Me kdt€ vendim njoftohen: Shoqata bemirese "Jetimat e Ballkani(, Drejtoria p€r
Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Data:30.05.20L9
Hani iBlezit

i Komun€s
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Republika e Kosovrls - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

Duke ubazaar n€ Ligjin p€r Vet€qeverisje Lokale tE Komunave td Kosov6s me
nr. 03/L-04O neni 13 mbi aktet e Kryetarit tE Komun6s, nenin 58 P€rgjegj€sit€ e
Kryetarit t€ Komun€s, nd baz9 tE Rregullor€s MF - num€r 042013 p€r menaxhimin e
pasuris€ jo financiare n€ otganizatat buxhetore neni, neni 4 paragrafi 6 dhe nenet 2Q
2'l,,Kryetari i Komun6s s€ Hanit t€ Elezit merr k6t€:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KoMISIoNIT PER VLERESwTTN E PASURISE Jo

FINANCIARE i

Themelohet komisioni per vler€simin e pasuris6 jo financiare n€ komunen e Hanit t€ Elezit.

Komisioni do t€ ket€ k€t€ perberje:
o Anvi Bushi, kryesues i komisionit
o Fari Shkreta dhe
o Driton Kaloshi.

3. Detyrat dhe p€rgjegjtlgjiisit€ e k€tij komisioni jan€ te p€rcaktuara n€ Rregulloren 0212013
neni 21 p€r menaxhimin e pasuris€ jo financiare n€ organizatatbuxhetore

4. Me ket€ vendim njoftohen: Andtardt e komisionit, Drejtoria e Administrat€s, Drejtoria pdr
Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i Komun€s.

Data:08.LL.20L9
Hani i Elezit

1.

2.



Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 5g te Ligiit nr. 03/L-040 p€r vet0qeverisje Lokale ( Gazeta

zyrtare e Republikiis s€ Kosov€s, me 28 Qershor 2008), si dhe Rregullores (QRK) Nr'13/2017

p6r Ri-integrimin e personave tE Riatdhesuar, Strategfis€ Shtet€rore p€r Ri-integrimin tE

qerrdruesht- t€ Personave t€ Riatdhesuar 2019 - 2022,, kryetari i komun€s s€ Hanit te Elezit

nxjerrO:

1.

VENDIM

Themelohet Grupi punues per hartimin e Planit lokal t€ Veprimit per Ri-integrim t0

Q€ndruesh0m te Personave t€ Riatdhesuar.

Grupi Punues do t0 kete k€t€ p€rb€rje:

Xhemshit Kalisi - ZKKK ( KrYesues )
Sear Dernjani - Shef i Arsimit fillor dhe t€ mes€m, '

Naser Lagi - Shef i DSHM-sE

Kujtim Dernjani - Udh.sektori i Sh€rbimeve Publike,

Amir Bushi - Qendra p€r Pund Sociale,

Avni Bushi - Zyftat p€r Integrime Evropiane,

Remzi Bushi - Zyttar i Operatit Kadastral,

Ajete Berisha - Udh€heqtlse e Personelit dhe

Diiton Halili - Kordinator Rajonal per Ri-integrim'

Sipas pik6s 1 te ketij Vendimi, Grupi Punues obligohet t€ nd€rmerr tii gjitha veprimet p€r

hartimin e planit Lokal td Veprimit per Ri-integrim, n€ p€rputhje me k6rkesat dhe nevojat

e ri-integrimit t€ personave t€ riatdhesuar ne komun€'

vendimi hynii nt! fuqi dittin e nenshkrimit nga Kryetari i Komun6s.

Hani i Elezit
Data:27.06.2019
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Republika e Kosoves - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

Duke abaz-aat n€ Ligiin Ligjin p€r Vet€qeverisjen Lokale nr.03/L-040, neni L3,
???"1, n€ Rregullor€n e Komun€s nr.0Lrl4g05 pEr Kujhtet, Kriteret dhe procedurat e
Ndarjes s€ Subvencioneve, kryetari i Komun€s nxjerr€:

VENDIM
P€r formimin e komisionit p€r shqyrtimin dhe vler€simin e k€rkesave p€r ndarjen e

subvencioneve

L' Merret vendim p€r formimin e komisionit p€r shqyrtimin dhe vler€simin e
k€rkesave p€r ndarjen e subvencioneve.

2. Komisioni p€rb€het prej tre anEtar€ve:
o Irfan Qajani, kryesues i komisionit
o Fatbardha Bushi, an€tare dhe
o Sear Dernjani, an€tar.

3: Komisioni ka p€r detyr€ /i shqyrtoj te gjitha k€rkesat td cilat jan6 dor€zuar me
lastin e shpalljes publike p€r ndarjen e subvenciorr"rre, n€ fush€n e Kultures, Rinis€ dheSportif n€ teritorin e komun€s Hani iEIezit.

4' Komisioni 19 t'i shqyrtoj te gjitha k€rkesat brenda afatit prej 15 dit6ve pasmbylljes s€ shpalljes publike dhe i rekomandon kryetarit t€ ko*.rrre, Hst€n ep€rfituesve sipas nenit 8 te rreguilor€s p€r ndarjen e subvencioneve.

?; Y: kdte vendim njoftohen: Andtar€t e komisionit, DKARS-ja dhe Arkivi ir\Omunes.

Data:22.05.2019
Hani i Elezit



Republika e Kosoveis - Republic of Kosova
Komuna - Municipality

Hani i Elezit

02.Nr.9522/2019

Duke a bazuar n€ Ligiin mbi Vet€qeverisje Lokale t€ Komunave te Kosoves
me nr. 03/L'040, neni 13 mbi aktet e Kryetarit te Komun6s, Ligjin e Financave t6
Pushtetit Lokal nr.03/L-049, neni 2, nE baz€ t€ Rregullor€s pdr kushtet, kriteret dhe
procedurat e ndarjes s€ subvencioneve neni21., dhe k€rkes€s s€ palds, me nr. 02/ 9522,
Kryetari i Komun6s sE Hanit t6 Elezit merr k6t€:

VENDIM
PER MBESHTETIE FINANCIARE,

L. Merret vendim p€r mb€shtetje financiare p€r Haxhere Derniani nga komuna e
Hanit td Elezit p€r shkak t€ kushteve t€ v€shtira ekonomike dhe p€r shkak se esht€
studente nd Fakultetin e Mjek€sis€.

2. Shuma e mieteve financiare p€r k6t€ mb6shtetie €sht6 200 € ( Dyqind euro), mjete
kiito qti do tii merren nga kategoria ekonomike subvencione - pages€ p6r p€rfitues
individual.

3. Ky vendim hyn6 n€ fuqi diten e n€nshkrimit dhe ekzekutohet nga drejtoria pdr
buxhet dhe financa.

4. Me kete vendim njoftohen: Pala, Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivi i
Komun€s.

Data: 04,11".2019
Hani i Elezit



Republika e Kosovtis'Republic of Kosova
Komuna - MuniciPaiitY

Hani i Elezit

Data:16.12.2019

Duke u bazuar nii Ligjin mbi Vetiiqeverisje Lokale me nr. 03lL'040, neni 13 mbi aktet e

I_ftyetarit td Komunds, Ligjii mbi shpron€simin e pronOs s€ paluajtshme, nr. 03-L-139 neni 6,

vendimin e kuvendit ie tornunes perihpalljen me interes tii pdrgjithdshOm t€ pronds me nr.665-

g, m.0I14653-20I9, Aktin e vleresimit nga zyra per vler€simin e pronds sd paluajtshme, nga

departamenti i tatimit ne pron€ MEF, m.tggn, e datds 26.07.2019 Kryetari i Komun€s s0 Hanit

til Elezit merr k0t€:

VENDIM
PER SHPRONESIMIN E PRONES NT.665-8

L Merret vendim pdr shpron€simin e prones sd paluajtshme n0 emdr t€ pronarit Rrahman

( Xhafer ) Loki, e evidentuar n0 zonen kadastrale Paldenice, pj€sia kadastrale P'73317066 -

OOOOS-S,' vendi i quajtur KODRA SHALONI, lloji i shfry(iizimit t0 parcel€s Livadhet,

sipiirfaqfa e pergiithjhme 90 m2, me gmimin e vlerdsimit 45 € p€r 1m2 dhe me gmim t€

pergjithshiim 4,050.00 €.

2. Kompensimi p6r pronen e paluajtshme do t€ kryhet pOrmes drejtoris€ pdr buxhet dhe financa e

komun6s s6 Hanit teElezit, kurse pas pages€s se tOresishme t€ pronds obligimet kalojni! nd zyr€n

e kadastrit t0 komunes, gjegj€sisht Drejtoris€ s€ Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit.

3. Ky vendim hyn€ n€ fuqi diten e manjes nga ana e ekzekutivit te komun€s, nddrsa ekzekutohet

pas shpalljes n€ Gazdt€n Zyrtare dhe pas rishikimit t€ mjeteve buxhetore t0 destinuara pdr

shpronesim.

4. Me ket€ vendim njoftohen: Pala, Drejtoria
Kadastrit dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit dhe Arkivi

per Buxhet dhe Financa, Drejtoria e Urbanizmit,
iKomun€s.

pranii gjykatOs kompetente p€r kund€rshtimin e shum€s s€ kompensimit,
kalendarike, pas hyrjes nii fuqi t€ vendimit pOrfundimtar.

ka te drejtd ankese
brenda 30 ditiive


